
 

 

              
 

12   

22. – 23. týden 2022  

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU OVOCE 

Ročník XXVI., čtrnáctideník 9. 6. 2022 

 

 
 

Vývoj cen zem. výrobců: 
 

 Obsah: 

 

 

 

 

 

Jablka Jonagold I. jak. tř............. 

Hrušky I. jak. tř......................... 

Jahody I. jak. tř......................... 

 

14,60 Kč/kg 

20,20 Kč/kg 

101,00 Kč/kg 

 

 

 
 

Komoditní zpravodajství.......................... 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Velkoobchodní ceny................................ 

Spotřebitelské ceny................................ 

Zahraniční obchod.................................. 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality............................................... 

 

1 

3 

4 

4 

5 

6 

10 

  
 

Komoditní zpravodajství 
 

Ceny zemědělských výrobců 
Ve 23. týdnu 2022 se snížila průměrná cena 

zemědělských výrobců (CZV) jablek odrůdy 

Jonagodl I. jak. třídy o 1,70 Kč/kg na 14,60 Kč/kg, 

tj. o 10,2 %. Naproti tomu průměrná CZV jablek 

odrůdy Braeburn I. jak. třídy stoupla o 1,20 Kč/kg 

(tj. o 8,2 %) na 16,10 Kč/kg. V případě hrušek 

třídy V a I. jak. třídy se průměrná CZV ustálila na 

24,10 Kč/kg, resp. 20,20 Kč/kg. Oproti 22. týdnu 

stoupla průměrná CZV jahod I. jak. třídy, a to        

o 1,40 Kč/kg na 101,- Kč/kg, tj. o 1,4 %.  

Velkoobchodní ceny 
Ve 23. týdnu tohoto roku se zvýšila průměrná 

velkoobchodní cena (VC) domácích jablek Idared 

o 1,80 Kč/kg (tj. o 13,8 %) na 14,50 Kč/kg. 

Stoupla také průměrná VC importovaných jablek 

odrůdy Pinova, a to o 3,20 Kč/kg (tj. o 15,2 %) na 

23,90 Kč/kg. Dále posílila průměrná VC borůvek 

(125 g) z dovozu o 4,30 Kč/ks (tj. o 14,6 %) na 

33,60 Kč/ks. Oproti 21. týdnu se snížila průměrná 

VC dovozových broskví, a to o 16,30 Kč/kg na 

64,30 Kč/kg, tj. o 20,2 %. Také klesla průměrná 

VC meruněk z dovozu o 20,80 Kč/kg (tj. o 26,2 %) 

na 58,80 Kč/kg. V případě dovozových nektarinek 

průměrná VC oslabila o 10,90 Kč/kg (tj. o 12,4 %) 

na 76,70 Kč/kg. Naopak průměrná VC limetek se    

zvýšila o 9,40 Kč/kg na 87,10 Kč/kg, tj. o 12,1 %.  

Meziročně se zvýšila průměrná VC citronů        

(+ 54,7 %), ananasu (+ 48,3 %), importovaných 

nektarinek (+ 37,9 %) a dovozových broskví       

(+ 31,5 %). Naproti tomu se snížila průměrná VC 

importovaných jablek odrůdy Braeburn (- 60,0 %), 

volných kiwi (- 38,8 %), mandarinek (- 32,6 %)      

a kusových kiwi (- 24,5 %). 

Zahraniční obchod 
V období od 1. 4. do 30. 4. 2022 dovoz banánů 

do České republiky na základě šetření ČSÚ poklesl   

o 20,6 % na 13 807,5 t za průměrnou jednotkovou 

hodnotu 19,20 Kč/kg. Z Kamerunu bylo dovezeno 

2 885,3 t (20,9 %) za 18,66 Kč/kg a z Ekvádoru 

2 228,8 t (16,1 %) za 19,08 Kč/kg. Oslabil také 

dovoz jablek o 2,0 % na 6 399,9 t za 14,41 Kč/kg. 

Z Polska bylo dovezeno 3 584,0 t za 11,24 Kč/kg, 

tj. 56,0 %. Import pomerančů se propadl na 

4 594,4 t (- 27,1 %) za 15,34 Kč/kg. Ze Španělska 

pocházelo 2 004,1 t (43,6 %) za 16,51 Kč/kg. 

Naopak výrazně stoupl dovoz stolních hroznů na 

3 519,0 t (+ 26,9 %) za 55,56 Kč/kg; z toho 

1 381,9 t za 51,93 Kč/kg jich pocházela z Indie. 

V případě jahod dovoz vzrostl, a to o 30,8 % na 

3 475,9 t za 55,27 Kč/kg. Většina (82,0 %) byla    

ze Španělska, tj. 2 851,6 t za 53,59 Kč/kg. Dále     

se snížil import citronů o 7,5 % na 2 690,3 t za 

25,77 Kč/kg. Ze Španělska pocházelo 2 006,1 t za 

26,91 Kč/kg, tj. 74,6 %. 

V dubnu 2022 posílil vývoz banánů z ČR na 

3 997,3 t (+ 2,1 %) za 22,80 Kč/kg a téměř celý 

(87,6 %) směřoval na Slovensko. Oproti březnu se 

zvýšil export jablek, a to o 13,3 % na 685,6 t za 

11,38 Kč/kg. Do Itálie bylo vyvezeno 307,2 t za 

7,53 Kč/kg, tj. 44,8 %. Vývoz citronů poklesl na 

455,9 t za 24,44 Kč/kg, tj. o 16,3 %. Na Slovensko 

směřovalo 218,0 t za 31,27 Kč/kg, tj. 47,8 %. 

TISČR SZIF 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 9.6.2022 

  

12 

 

 
22. – 23. týden 2022  
 

 

 

 

 

 

 
 

2 

Naskladnění jablek u vybraných států Evropy                           t 

 
2022/21 

(%) 

Změna  

2022* 

Změna 

2021* 
1.5.2022 1.5.2021 1.5.2020 

Rakousko - 6,3 - 12 263 - 11 318 43 515 46 417 29 215 

Belgie + 102,2 - 19 366 - 18 647 65 910 32 594 61 460 

Česká republika - 0,7 - 8 258 - 4 456 13 525 13 620 7 904 

Dánsko + 561,8 - 1 714 - 1 077 2 151 325 0 

Francie + 30,0 - 103 778 - 89 224 201 771 155 152 230 597 

Německo + 31,4 - 45 468 - 42 777 127 239 96 853 70 907 

Itálie + 8,2 - 169 954 - 191 569 449 719 415 547 352 379 

Polsko + 5,0 - 199 000 - 194 000 418 000 398 000 163 000 

Španělsko + 64,0 - 32 236 - 22 595 107 985 65 853 104 314 

Švýcarsko + 9,9 - 7 970 - 8 294 25 475 23 175 19 424 

Nizozemsko + 48,8 - 20 372 - 16 881 63 324 42 570 66 450 

Celkem + 17,7 - 637 760 - 617 077 1 542 655 1 310 316 1 125 239 

Podle odrůd: 

Golden Delicious + 27,7 - 140 710 - 116 798 507 126 397 163 472 828 

Idared - 0,6 - 32 299 - 31 925 120 780 121 563 56 391 

Jonagold + 40,8 - 33 176 - 25 272 120 803 85 785 81 430 

Red Jonaprince + 65,6 - 32 740 - 31 429 116 271 70 205 46 861 

Poznámka: - = údaje nejsou k dispozici,* = změna zásob oproti předchozímu měsíci. 
Pramen: WAPA 

 

Naskladnění hrušek u vybraných států Evropy                           t 

 
2022/21 

(%) 
Změna  
2022* 

Změna 

2021* 
1.5.2022 1.5.2021 1.5.2020 

Belgie - 14,2 - 44 812 - 51 845 33 952 39 583 14 292 

Česká republika - 91,9 - 75 - 751 13 160 200 

Francie - 55,4 - 91 - 584 312 699 545 

Německo - 27,3 - 216 - 107 367 505 225 

Itálie - 100,0 - 3 380 - 24 975 0 18 052 0 

Polsko - - 1 000 - 1 000 0 0 0 

Španělsko + 22,2 - 8 056 - 8 738 20 374 16 667 16 023 

Švýcarsko - 95,6 - 676 - 797 37 838 856 

Nizozemsko - 8,0 - 26 519 - 35 804 64 908 70 529 59 636 

Celkem + 5,3 - 50 780 - 125 891 155 401 147 566 103 835 

Podle odrůd: 

Conference - 9,9 - 82 065 - 99 252 117 688 130 659 88 357 

Rocha - 34 896 0 34 896 0 12 058 

Poznámka: - = údaje nejsou k dispozici,* = změna zásob oproti předchozímu měsíci. 
Pramen: WAPA 

KOMODITNÍ ZPRAVODAJSTVÍ 

 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 9.6.2022 

  

12 

 

 
22. – 23. týden 2022  
 

 

 

 

 

 

 
 

3 

Ceny zemědělských výrobců ovoce 

Datum zjištění ceny: 22. – 23. týden 2022                                                                                                                         Kč/kg 

  Druh, odrůda TJ 
23. týden 22. týden Změna prům. 

CZV 23. t./22. t. 

 (%) min. max. průměr min. max. průměr 

Jablka Braeburn I. 12,00 20,90 16,10 10,00 20,90 14,90 + 8,2 

Gala V 20,00 30,40 25,70 20,00 30,40 25,70 0,0 

 I. 15,00 22,60 19,40 15,00 22,60 19,20 + 0,8 

Gloster I.   * 8,00 22,60 17,80 . 

Golden Delicious V 24,30 24,30 24,30 24,30 24,30 24,30 0,0 

 I. 12,00 24,30 17,30 8,00 24,30 16,60 + 4,4 

Idared V 24,30 24,30 24,30 24,30 24,30 24,30 0,0 

 I. 8,00 26,10 16,90 8,00 26,10 16,80 + 0,7 

Jonagold I. 10,00 21,70 14,60 12,00 21,70 16,30 - 10,2 

Jonagored I. 13,90 22,60 19,10 13,90 22,60 19,10 0,0 

Jonaprince I.   * 11,50 20,00 16,80 . 

Melrose I. 15,70 22,60 19,80 15,70 22,60 19,80 0,0 

Red Prince I.   * 20,90 24,30 22,40 . 

Šampion V 20,00 26,10 23,80 20,00 26,10 23,80 0,0 

 I. 15,00 20,00 18,10 15,00 20,00 18,10 0,0 

Hrušky V 22,00 27,80 24,10 22,00 27,80 24,10 0,0 

 I. 17,40 24,30 20,20 17,40 24,30 20,20 0,0 

Jahody I. 60,90 139,10 101,00 60,90 139,10 99,60 + 1,4 

samosběr  43,50 104,30 63,30 43,50 87,00 60,90 + 3,9 

Třešně I. 50,00 69,60 58,20   * . 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez dopravy a DPH. V = výběr, I. = první jakost, * = neuvedeno (méně než tři údaje), . = údaj nebyl 
v předchozím období k dispozici.  
Pramen: Podle údajů OUČR zpracoval TIS ČR  SZIF 

 

Porovnání průměrných CZV jablek odrůdy Idared I. jak. třídy   Kč/kg 

Rok/týden 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 

2020 15,60 15,90 15,50 15,50 15,70 15,70 15,50 15,80 16,10 15,00 15,10 15,30 16,00 * 

2021 16,90 17,00 16,80 16,30 16,50 16,50 16,60 16,60 16,60 16,30 16,60 16,60 16,70 16,80 

2022 16,40 16,50 16,50 16,40 16,10 16,30 16,30 16,10 16,50 16,40 16,50 16,80 16,80 16,90 

22/21 v % - 3,0 - 2,9 - 1,8 + 0,6 - 2,4 - 1,2 - 1,8 - 3,0 - 0,6 + 0,6 - 0,6 + 1,2 + 0,6 + 0,6 

Poznámka: * = neuvedeno (méně než tři údaje), . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici.  
Pramen: TIS ČR  SZIF 

 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE 

 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 9.6.2022 

  

12 

 

 
22. – 23. týden 2022  
 

 

 

 

 

 

 
 

4 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů ovoce I. jakostní třídy  

Datum zjištění ceny: 23. týden 2022                         Kč/MJ 

Druh ovoce MJ 
Domácí produkce Dovoz 

min. max. průměr ±23./21. t. min. max. průměr ±23./21. t. 

Jablka Braeburn kg   *  14,00 20,50 18,10 - 0,20 

Gala vč. mutací kg   *  12,10 35,00 20,60 + 0,10 

Golden Delicious kg   *  9,90 34,90 20,90 + 0,60 

Granny Smith kg   *  16,50 58,50 41,60 . 

Idared kg 10,90 17,60 14,50 + 1,80   *  

Pinova kg   *  18,30 35,00 23,90 + 3,20 

Red Prince kg   *  12,10 26,90 17,60 + 0,20 

Hrušky kg   *  23,50 47,50 34,10 - 0,60 

Broskve kg   *  46,00 109,90 64,30 - 16,30 

Meruňky kg   *  32,00 89,90 58,80 - 20,80 

Nektarinky kg   *  60,70 99,90 76,70 - 10,90 

Borůvky (125 g) ks   *  24,30 49,90 33,60 + 4,30 

Vinné hrozny bílé kg   *  49,00 109,00 79,30 - 1,00 

modré kg   *  43,00 99,50 75,60 . 

Banány kg   *  22,80 38,90 29,70 - 1,90 

Citrony kg   *  26,50 69,90 48,90 + 4,00 

Grapefruity červené kg   *  19,50 52,50 33,80 - 0,40 

Limetky kg   *  59,90 105,50 87,10 + 9,40 

Mandarinky kg   *  22,00 72,90 38,20 - 3,40 

Pomeranče kg   *  16,00 35,00 24,70 + 0,20 

Kiwi volné kg   *  41,00 49,30 45,30 . 

kusové ks   *  4,80 9,60 7,10 - 0,40 

Ananas ks   *  26,50 84,90 58,30 + 5,00 

Avokádo ks   *  18,20 37,90 28,60 - 0,70 

Mango ks   *  18,20 49,50 32,10 + 1,30 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 
Pramen: TISČR SZIF 

 

Vývoj spotřebitelských cen konzumních jablek                      Kč/kg 

Rok/měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2020 32,83 33,45 34,64 36,31 39,05 42,10 45,35 49,59 43,62 39,37 37,40 34,99 

2021 33,76 35,22 36,16 34,83 38,59 37,06 37,81 38,49 37,34 36,12 34,42 35,67 

2022 35,65 36,04 37,02 35,35 36,03        

2022/21 v % + 5,6 + 2,3 + 2,4 + 1,5 - 6,6        

Poznámka: Spotřebitelské ceny jsou zjišťovány u malého souboru prodejen.  Uváděné ceny mají orientační charakter, - = údaj nebyl k dispozici. 
Pramen: ČSÚ 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 9.6.2022 

  

12 

 

 
22. - 23. týden 2022  
 

 

 

 

 

 

 
 

5 

Zahraniční obchod 

Dovoz a vývoz vybraných druhů ovoce od 1.1. do 30.4.2022                               

Druh ovoce 

Dovoz Vývoz 

1.1. – 30.4.2022 1.4. – 30.4.2022 1.1. – 30.4.2022 1.4. – 30.4.2022 

Množství 

(t) 

Cena 

(Kč/kg) 

Množství 

(t) 

Cena 

(Kč/kg) 

Množství 

(t) 

Cena 

(Kč/kg) 

Množství 

(t) 

Cena 

(Kč/kg) 

Jablka  22 686,0 14,07 6 399,9 14,41 2 545,6 11,42 685,6 11,38 

Hrušky 5 986,6 19,29 1 271,4 24,90 551,7 20,99 129,7 25,09 

Kiwi 3 434,0 32,32 505,5 38,72 325,5 44,21 70,4 44,02 

Borůvky 1 009,1 151,60 381,1 157,35 51,0 198,30 11,7 218,70 

Jahody 7 833,1 64,52 3 475,9 55,27 135,9 76,91 84,9 60,42 

Stolní hrozny 11 397,2 61,25 3 519,0 55,56 426,3 62,82 117,2 57,21 

Citrony 11 754,7 22,39 2 690,3 25,77 2 068,5 20,97 455,9 24,44 

Grapefruity vč. pomel 2 869,1 20,02 534,7 16,62 993,9 20,82 207,0 15,46 

Klementinky 6 500,5 26,45 542,5 33,16 58,1 33,17 20,8 42,62 

Mandarinky vč. kříženců* 14 344,8 23,00 2 565,6 23,47 1 304,6 25,27 145,7 24,59 

Pomeranče** 23 829,7 16,74 4 594,4 15,34 1 262,2 19,02 233,0 17,43 

Banány 54 935,5 19,10 13 807,5 19,20 15 215,2 22,71 3 997,3 22,80 

Ananas 2 489,8 24,86 780,4 24,31 130,4 31,65 22,8 32,97 

Avokádo 2 917,9 66,94 751,8 66,34 364,8 81,84 75,8 83,46 

Kvajávy a manga 2 443,5 47,67 731,4 48,72 145,0 94,15 34,1 94,66 

Poznámka: ČSÚ zpětně provádí úpravu o zpřesňování dat o zahraničním obchodu. Od 1.1 2005 jsou jablka stolní uváděna pod jedním společným KN kódem 
08081080, tj. Ostatní jablka čerstvá, ne: jablka k výrobě moštu volně ložená. - = údaj není k dispozici, * = satsuma, wilkingy, tangela, ortanique, malaquinas      
a podobné, ** = pomeranče obecné, sladké, čerstvé a pupečné. 

Pramen: ČSÚ 

 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 9.6.2022 

  

12 

 

 
22. - 23. týden 2022  
 

 

 

 

 

 

 
 

6 

Informace ze zahraničních trhů 

Velkoobchodní ceny ovoce v Maďarsku 

Datum zjištění ceny: 22. týden 2022                                                                                                                             HUF/kg 

Druh, odrůda Budapest Debrecen Szeged 

Domácí produkce: 

Jablka Idared 300 150 200 

Golden Delicious - 200 230 

Jahody 1 550 1 200 1 200 

Třešně 1 267 - 900 

Dovoz: 

Hrušky 828 650 850 

Broskve 1 475 1 700 980 

Meruňky 1 390 - 1 200 

Nektarinky 1 500 1 600 1 450 

Citrony 668 600 750 

Mandarinky 654 700 650 

Pomeranče 580 560 480 

Banány 489 480 460 

Kiwi 739 650 800 

Hrozny stolní bílé 1 790 1 400 1 780 

Poznámka: Producentské ceny maďarského ovoce na velkoobchodních trzích, - = údaj není k dispozici. 
Pramen: AKII, Agrárgazdasági Kutat és Informatikai Intéze 

 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů ovoce ve Francii 
             EUR/kg 

Druh ovoce Země původu 19. týden 2022 20. týden 2022 
20. t. /19. t.  

2022 (%) 

20. t. 2022/ 

20. t. 2021 (%) 

Jablka Gala Francie 1,70 1,70 0,0 - 7,6 

          Golden Delicious Francie 1,50 1,50 0,0 - 6,3 

          Granny Smith Francie 1,50 1,50 0,0 - 6,3 

Hrušky Williams JAR 1,50 1,42 - 5,3 + 9,2 

Jahody Španělsko 2,80 3,06 + 9,3 - 1,3 

Broskve Španělsko 3,50 3,18 - 9,1 + 50,0 

Meruňky Francie 3,30 2,90 - 12,1 - 17,1 

Třešně Francie 5,25 4,12 - 21,5 - 49,8 

Ananas Kostarika 1,15 1,15 0,0 + 4,5 

Citrony Španělsko 1,46 1,48 + 1,4 + 34,5 

Kiwi Francie 3,30 3,30 0,0 - 

Pramen: RNM/FranceAgriMer, Rungis 

 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 9.6.2022 

  

12 

 

 
22. - 23. týden 2022  
 

 

 

 

 

 

 
 

7 

Velkoobchodní ceny ovoce ve vybraných trzích SRN 

Datum zjištění ceny: 22. týden 2022                                  EUR/100 kg 

Druh ovoce 
Země 

původu 
Frankfurt Hamburk Kolín Mnichov Berlín 

Jablka Braeburn Německo 117 105 - 115 135 

Elstar Německo 111 100 - 110 125 

Jonagold Německo 117 95 - 110 - 

Hrušky Forelle JAR 247 230 179 246 195 

Jahody Německo 383 380 380 407 374 

Broskve A Španělsko 318 285 410 361 350 

Meruňky Španělsko 327 248 316 325 260 

Nektarinky A Španělsko 350 291 479 434 326 

Třešně Španělsko 776 709 645 628 785 

Citrony Španělsko 173 182 198 157 181 

Pomeranče Lane Late Španělsko 113 121 - 103 - 

Kiwi Itálie 267 - 292 205 265 

Hrozny stolní Crimson JAR 305 344 377 350 343 

Pramen: fruchtportal.de 

 

Velkoobchodní ceny ovoce na vybraných trzích v Polsku 

Datum zjištění ceny: 30.5. – 2.6.2022                                    PLN/kg 

Druh ovoce 
Bronisze Kalisz Lublin Lódź 

2.6.2022 31.5.2022 27.5.2022 30.5.2022 

Jablka Cortland 2,25 – 3,33 2,67 – 3,33 - 1,67 – 3,33 

          Jonagored 1,20 – 1,66 1,67 – 2,00 - 1,00 – 2,00 

          Šampion 1,33 – 2,00 1,67 – 2,00 1,66 – 2,33 1,00 – 2,00 

Hrušky 3,75 – 5,50 5,00 – 5,00 3,50 – 7,00 2,50 – 5,00 

Jahody   8,00 – 12,00   8,00 – 10,00   7,00 – 12,00 - 

Dovoz: 

Ananas (ks) 5,50 – 6,50   5,00 – 15,00 5,50 – 6,50   5,00 – 10,00 

Banány 4,61 – 5,60 5,00 – 5,28 4,50 – 5,60 5,00 – 5,56 

Broskve   6,50 – 10,00   8,00 – 12,00 11,00 – 16,00 - 

Meruňky 11,00 – 13,00 12,00 – 12,00 14,00 – 16,00 - 

Nektarinky   9,00 – 13,00   8,00 – 12,00 9,50 – 18,00 - 

Citrony 6,00 – 9,00   9,00 – 12,00 6,80 – 8,00 6,00 – 7,00 

Grapefruity   4,00 – 16,00   5,00 – 15,00 5,40 – 7,00 6,47 – 7,06 

Mandarinky   5,00 – 10,00 7,50 – 7,50 5,20 – 9,00 5,00 – 7,00 

Pomeranče 3,50 – 7,00 6,00 – 6,50 4,00 – 6,50 6,00 – 7,00 

Hroznové víno 13,00 – 19,00 15,00 – 20,00 10,67 – 11,00 15,56 – 17,78 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: Biuletyn Informacyjny - Rynek owoców i warzyw 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 9.6.2022 

  

12 

 

 
22. - 23. týden 2022  
 

 

 

 

 

 

 
 

8 

Ceny ovoce na Slovensku   
Datum zjištění ceny: 20. týden 2022                                                            EUR/kg 

Druh ovoce 

Odrůda 

Ceny od producentů Odbytové ceny z velkoobchodu 

cenové rozpětí průměr ±20./18. t. cenové rozpětí průměr ±20./18. t. 

Jablka T  

     Gala 70 mm + - - - 0,74 – 1,19 0,95 0,00 

     Golden Delicious 70 mm + - - - 0,69 – 1,20 0,95 + 0,03 

Jablka D  

    Golden Delicious 65-70 mm - - - 0,73 – 0,85 0,79 - 0,02 

Hrušky D - - - 1,05 – 2,10 1,49 + 0,01 

Blumy D - - - 1,99 – 2,65 2,33 - 0,05 

Broskve D - - - 2,82 – 3,39 3,07 - 0,39 

Meruňky D - - - 2,95 – 4,40 3,67 . 

Nektarinky D - - - 2,80 – 3,50 3,11 - 0,13 

Hrozny stolní bílé D - - - 2,40 – 3,70 3,04 + 0,07 

Ananas (ks) - - - 1,65 – 2,80 2,16 + 0,07 

Banány - - - 1,07 – 1,40 1,20 - 0,02 

Citrony - - - 1,29 – 1,90 1,53 + 0,15 

Mandarinky - - - 1,39 – 1,90 1,61 + 0,11 

Pomeranče - - - 0,85 – 1,40 1,14 - 0,04 

Kiwi volné - - - 1,73 – 2,10 1,97 - 0,02 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: ATIS, Agrárne trhové informácie Slovenska 

 

Přehled cen ovoce v Chorvatsku 
Datum zjištění ceny: 22. týden 2022                                                         HRK/kg 

Druh ovoce 
Velkoobchod Maloobchod Tržnice 

min. max.  průměr  min.  max.  průměr   min.  max.  průměr   

Jablka Golden Delicious 5,00 10,00 7,44 5,00 13,99 8,91 2,00 15,00 8,37 

Idared 4,00 9,00 6,16 4,00 11,99 8,33 4,00 15,00 8,63 

Hrušky 8,00 26,00 13,31 9,99 19,99 15,02 10,00 25,00 16,73 

Hrozny stolní bílé 22,00 43,00 26,40 19,59 29,99 24,53 15,00 50,00 31,75 

Jahody 14,00 28,00 20,94 14,99 34,96 25,61 10,00 60,00 27,90 

Broskve 18,00 35,00 22,70 11,99 35,98 21,96 25,00 50,00 31,79 

Meruňky 8,00 30,00 20,00 14,99 39,98 25,43 20,00 50,00 28,55 

Nektarinky 20,00 40,00 26,00 19,99 29,99 23,38 25,00 50,00 33,33 

Třešně 10,00 35,00 23,93 29,99 59,99 39,85 15,00 50,00 28,87 

Citrony 9,00 17,00 11,39 7,48 17,99 13,88 11,00 26,00 16,25 

Pomeranče 6,00 12,00 8,33 5,49 15,98 8,81 6,00 20,00 12,08 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: TISUP, Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voća i povrća 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 9.6.2022 

  

12 

 

 
22. - 23. týden 2022  
 

 

 

 

 

 

 
 

9 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů ovoce v Rakousku 

Datum zjištění ceny: 1.4. - 30.4.2022                                    EUR/kg 

Druh ovoce MJ Země původu 14. týden 15. týden 16. týden 17. týden 

Banány kg Ekvádor 1,00 – 1,67 1,00 – 1,72 1,00 – 1,72 1,00 – 1,72 

Hrušky kg JAR 1,35 – 1,96 1,70 – 1,96 1,70 – 1,96 1,70 – 1,96 

Jablka kg Rakousko 0,95 – 1,67 0,95 – 1,35 0,95 – 1,35 0,95 – 1,35 

Jahody kg Belgie 11,50 – 13,00 10,50 – 12,00 10,50 – 12,00 8,50 – 9,20 

Nektarinky kg Chile - 2,70 – 3,0 2,70 – 3,00 2,50 – 2,70 

Mandarinky kg Španělsko 1,50 – 1,65 1,50 – 1,65 1,50 – 1,65 1,50 – 1,65 

Pomeranče kg Španělsko 0,93 – 2,40 0,93 – 1,19 0,93 – 1,19 0,93 – 1,19 

Hrozny stolní kg JAR 2,00 – 3,98 2,00 – 3,31 2,00 – 3,31 2,00 – 3,31 

Pozn.: ceny jsou bez DPH.  
Pramen: AMA  Agrarmarkt Austria 

 
Producentské ceny vybraných druhů ovoce v Itálii 

              EUR/kg 

Druh ovoce 21. týden 2022 22. týden 2022 
22.t./21.t. 

2022 (%) 

22.t.2022/ 

22.t. 2021 (%) 

Jablka 0,75 0,69 - 7,7 - 9,1 

Jahody 1,77 1,77 - 0,1 - 5,8 

Broskve 1,01 0,96 - 5,3 + 14,0 

Meruňky 1,01 1,00 - 0,8 - 1,1 

Nektarinky 1,24 1,33 + 7,4 + 13,6 

Třešně 2,33 2,56 + 10,1 - 8,2 

Citrony 0,52 0,52 0,0 + 19,1 

Hrozny stolní - 1,25 - - 

Pramen: ISMEA, Servizi per il Mercato Agricolo Alimentare 

 
Producentské ceny vybraných druhů ovoce ve Španělsku 

          EUR/100 kg 

Druh ovoce 21. týden 2022 22. týden 2022 
22. t. /21. t.  

2022 (€) 
22. t. /21. t.  

2022 (%) 

Jablka Golden Delicious 47,80 46,24 - 1,56 - 3,26 

          Gala 56,72 51,33 - 5,40 - 9,52 

Hrušky Blanquilla 83,33 76,25 - 7,08 - 8,50 

Broskve 94,00 90,41 - 3,59 - 3,82 

Meruňky 93,35 100,26 + 6,92 + 7,41 

Nektarinky 109,15 96,87 - 12,28 - 11,25 

Třešně 254,28 261,01 + 6,73 + 2,65 

Citron 53,72 52,51 - 1,21 - 2,26 

Pomeranče Navel 12,26 11,52 - 0,56 - 4,67 

Banány 102,61 111,76 + 9,15 + 8,92 

Pramen: Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 9.6.2022 

  

12 

 

 
22. - 23. týden 2022  
 

 

 

 

 

 

 
 

10 

RBK-Ukrajina: Rusové odvezli sklizeň třešní z Melitopolu, zaplatí později 

V ukrajinském Melitopolu obsazeném ruskými 

vojáky zrají třešně. Rusové podle listu RBK-Ukrajina 

sklizenou úrodu odvezli na prodej se slibem, že 

zaplatí později. 

„Melitopolské třešně už zrají, začala sklizeň. Ale 

ještě před ní Rusové shromáždili zemědělce, kteří 

pěstují třešně ve velkém, a nabídli spolupráci. 

Odvezou třešně na prodej a potom předají nějaké 

peníze,“ sdělil k tomu melitopolský starosta Ivan 

Fedorov. Dodal, že sadaři investovali do stromů, 

které ošetřovali, ale teď nemají jistotu, že za úrodu 

dostanou zaplaceno. 

Melitopol leží v Záporožské oblasti a před válkou 

tam žilo 150 000 lidí. Rusové město dobyli na konci 

února a podle Fedorova z něj v minulých dvou 

měsících odešlo 45 až 50 procent obyvatel. 

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj obvinil 

Rusko ve svém posledním videoprohlášení z krádeže 

obilí. Podle něj ho Rusové ukradli půl milionu tun        

a snaží se ho prodat. Zelenskyj připomenul, že 

Rusko blokádou ukrajinských přístavů brání vývozu 

22 milionů tun obilí, a ohrožuje tak hladem země, 

které na toto obilí čekají. 

Z přístavu Mariupol, který rovněž okupují 

Rusové, dnes vyplula do Ruska loď s nákladem oceli. 

Vůdce separatistické Doněcké lidové republiky Denis 

Pušilin oznámil, že loď míří do Rostova s nákladem 

válcované oceli. 

Ukrajina označuje vývoz oceli z Mariupolu do 

Ruska za drancování. Ruská armáda získala 

Mariupol po dlouhých bojích o tamní ocelárny 

Azovstal. Minulý týden Rusko oznámilo, že bylo 

ukončeno odminování přístavu a že je nyní znovu 

otevřen pro obchodní lodě. 

Pramen: ČTK, 1.6.2022 

 

 

 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 9. 6. 2022 

         100 HUF - 6,227 Kč               1 PLN – 5,377 Kč     1 USD – 22,985 Kč 

           1 EUR – 24,690 Kč 
 

 
 

 
 

 
 

 

           1 HRK - 3,282 Kč  

 

AKTUALITY 

 

 
Vydavatel 
 

TISČR SZIF 
 

Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 
www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 
vedoucí odd. agrární informatiky 

 
tel.: 703 197 498 

fax: 222 871 591 
e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Anna Mandelíčková 
 

tel.: 703 197 336 
fax: 222 871 591 

e-mail: anna.mandelickova@szif.cz 
e-mail: tis.ovoce@szif.cz 

 
 
Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 

autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TISČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 
charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF.  


